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خرید نقدی نهاده ها و فروش نسیه شیر

دام فروشی برای بقای 
دامداری فردوس!

باکمال

نبود تعادل بین خرید خوراک دام و فروش شیر از 
جمله این که باید دامدار آن را نقد و گران تهیه کند و 
در عوض محصول تولیدی خود یعنی شیر را به نسیه 
بفروشد، داد دامداران فردوس را در آورده و سبب 
شده است تا با کمبود نقدینگی مواجه شوند و حال و 

روز چندان خوبی در این شرایط نداشته باشند.
یکی از دامداران مجتمع دامداری باغشهر اسلامیه، 
وضعیت موجود را بسیار اسفبار دانست وگفت: دست 
ما از نقدینگی خالی است و تا زمانی که به پول شیری 
که به نسیه فروخته ایم برسیم حدود سه تا چهار ماه 

طول می کشد.
»علی زال« ادامه داد: در این شرایط به دام ها نمی 
توان گفت صبر کنند تا پول شیر برسد، ناچار هستیم 
هر طور شده است پول نقد تأمین و برای خرید خوراک 
دام هزینه کنیم و در این بین تنها راه پیش روی دامدار، 
فروش یکی از همان دام های شیرده است که در 
نهایت تهدیدی برای خالی شدن مجتمع از دام های 

مولد و بیکاری دامداران است.

انتقاد از دولت 
او ادامه داد: وقتی می بینیم درسال جهش تولید و 
سال قبل که سال رونق تولید بود، دولت یارانه برای 
واردات گوشت برزیلی اختصاص می دهد دلمان به 
درد می آید که چرا باید برای خارجی ها شغل ایجاد 
کنیم و برای گوشت برزیلی که از نظر کیفیت، پایین 
تر از گوشت داخلی است یارانه پرداخت شود و دولت 
حاضر نباشد همین یارانه را به تولید کننده داخلی 
بدهد. این دامدار گفت: اکنون پنج راس گوساله 
آماده کشتار دارم و با این که نگهداری آن ها از این به 
بعد صرفه اقتصادی ندارد و باید روانه کشتارگاه شوند 
اما به حدی دام را ارزان می خرند که حاضر نیستم 
گوساله ها را بفروشم.وی گرانی نهاده های دامی به 
ویژه سویا و ذرت و کمبود آن را برای دامدار کمرشکن 
توصیف کرد و افزود: این روزها قیمت این دو نهاده 
به صورت  و حیاتی است  برای دام مهم  دامی که 
تصاعدی و غیر قابل تصور بالا رفته و انگیزه دامداران 

را برای تولید شیر و گوشت بسیار کاهش داده است.

قیمت بالای نهاده و کمبود نقدینگی
یکی دیگر از دامداران راه اندازی نمایندگی شرکت 
پشتیبانی امور دام در شهرستان را به منظور تأمین 
اکنون  وگفت:  دانست  ضروری  دامی  های  نهاده 
دامداران و حتی مرغداران مجبور هستند نهاده های 
اصلی را که ذرت و سویاست با قیمت بالا خریداری 
کنند در حالی که گرانی و کمبود آن، تولید شیر و 
گوشت را در مجتمع دامداری اسلامیه تحت الشعاع 
قرار داده و مرغداران را نیز با مشکل مواجه کرده 

است.
»مهدی غفاری« مهم ترین مشکل فعلی دامداران 
فردوس را کمبود نقدینگی ناشی از فروش شیر به 
صورت نسیه به شرکت پگاه خراسان وگرانی وکمبود 
نهاده های دامی اعلام و اظهارکرد که دامداران 

مجتمع دامداری روزانه 20 تن شیر تولید می کنند و 
18 تن را به صورت نسیه و چهار ماهه به شرکت پگاه 
می فروشند و 2 تن را تحویل لبنیاتی های شهر می 
دهند و در این شرایط دست شان از نقدینگی برای 
خرید خوراک دام خالی می ماند در حالی که هزینه 
خوراک دام را باید نقد بپردازند که با مشکل مواجه 

می شوند.

خریدنقدی و فروش نسیه
دامداران  مجتمع  تعاونی  شرکت  عامل  مدیر 
شهرستان فردوس هم با گلایه از وضع موجود و اجبار 
دامداران به خرید نقدی و گران خوراک دام و عرضه 
شیر تولیدی به نسیه، گفت: روزانه 18 تن شیر از 
مجتمع دامداران اسلامیه به شرکت پگاه خراسان 
فروخته که وجه آن سه تا چهار ماه بعد پرداخت می 
شود درحالی که دامداران باید برای خرید کنسانتره 
و نهاده های دامی از قبیل ذرت ، سبوس و سویا ، وجه 

نقد بپردازند.
»هادی مرادی« درگفت و گو با »خراسان جنوبی« از 
روند فعلی وکمبود وگرانی سویا و ذرت انتقاد کرد 
و ادامه داد: با توجه به این که بخش زیادی از یارانه 
خوراک دام در اختیار کارخانه های تولید خوراک 
قرار می گیرد، آن ها باید نهاده های دامی را با قیمت 
مناسب دراختیار دامداران قرار دهند اما به دلیل 
گرانی وکمبود ذرت و سویا این اتفاق نیفتاده است 
و همچنان دامداران این مجتمع با مشکل مواجه 
99  از  هستند.وی افزود: با توجه به این که  سال
سوی مقام معظم رهبری به نام سال جهش تولید نام 
گرفته است، دولت باید از تولید داخل حمایت کند و 
اجازه ندهد دامداران با این گونه مشکلات دست و 
پنجه نرم کنند. مدیرعامل شرکت تعاونی دامداران 
باغشهراسلامیه شرایط موجود را به زیان دامداران 
دانست و گفت: در شرایطی که دامدار مجبور به خرید 
نقدی خوراک دام است چرا باید شیر تولیدی را به 
نسیه بفروشد و در جریان این اتفاق تلخ ناچار است 
برای جبران کمبود نقدینگی هر چند وقت یکی از 
دام های مولد خود را بفروشد و پول آن را صرف خرید 
خوراک برای بقیه دام هایش کند.به گفته وی با توجه 
به این که قابلیت کاشت نهاده های دامی مثل ذرت 
، سویا و جو درکشور فراهم است؛ دولت باید طوری 
سیاست گذاری کند که کشاورزان انگیزه لازم وکافی 
برای کاشت این محصولات داشته باشند تا ضمن 
صرفه جویی ارزی و خودکفایی، آن ها هم از مشکلات 

به وجود آمده رها شوند.

قیمت نامتعادل شیر و نهاده های دامی 
مشکل  تأیید  با  نیز  فردوس  کشاورزی  جهاد  مدیر 
فروش نسیه شیر وگرانی نهاده های دامی گفت: 
اکنون تعادل قیمت شیر و نهاده ها  دامی به هم خورده 
و قیمت ذرت، سویا و سبوس به دلیل کمبود افزایش 

یافته است.
مهندس»سلیمانی« افزود: دولت مصمم است که 
یارانه ها را به کارخانه های خوراک دام اختصاص دهد 
تا دامداران بتوانند از خوراک دام با قیمت مناسب 
بهره مند شوند وکارخانه ها نیز ملزم هستند خوراک 
تولیدی را با قیمت تعیین شده از سوی اتحادیه به 
دامداران بفروشند هرچند دامداران نظرشان براین 
است که نهاده های دامی باید ازطریق شرکت تعاونی 

و اتحادیه  دراختیارشان قرار گیرد.
وی افزود: درگذشته یک میلیارد تومان با عنوان 
زنجیره شیر از طریق صندوق توسعه بخش کشاورزی 
در اختیار شرکت تعاونی مجتمع دامداران قرار گرفته 
بود که از این محل با دامدارانی که شیر تحویل می 
دادند تسویه حساب می شد اما اکنون این رقم در 

اختیار شرکت نیست.
البته یک میلیارد تومان هم با توجه به افزایش قیمت 
شیر در مقایسه با دوسال قبل رقم قابل توجهی نیست 
و برای خرید نقدی شیر از دامداران حداقل چهار تا 
پنج میلیارد تومان لازم است در اختیار شرکت تعاونی 
مجتمع دامداران اسلامیه قرار گیرد تا شیر تولیدی 
دامدار به صورت نقدی خریداری و خوراک دام مورد 
نیاز آن ها تأمین شود.او از اختصاص تسهیلات 960 
میلیون تومانی به شرکت تعاونی مجتمع دامداران 
اسلامیه برای شیر تولیدی دامداران در سال گذشته 
خبرداد و گفت: با توجه به این که کارخانه های شیر 
در اواخر سال گذشته براثر شیوع بیماری کرونا و 
محدودیت عرضه محصولات لبنی وکاهش صادرات 
شیر خشک با مشکل مواجه شدند  بنابراین امکان 
پرداخت پول شیر دامداران برای آن ها میسر نبود 
و نتوانستند با مجتمع های دامداری تسویه حساب 
کنند.وی روند رو به بهبود اوضاع شیر و نهاده های 
دامی را به دامداران نوید داد و اضافه کرد: دولت 
مصمم است با تأمین ارز مورد نیاز نهاده های دامی 
و ترخیص مقدار متنابهی از نهاده های دامی که در 
بنادر انباشت شده است مشکلات دامداران را به 

حداقل ممکن کاهش دهد. 

آب در انشعابات میرآباد؛ فقط 10 دقیقه
اکبری-  شروع روزهای گرم با معضل همیشگی آب 
رسانی به روستاها همراه است و این مشکل زمانی 
حادتر می شود که آب منتقل شده به روستا و حمل آب 
با تانکر کفاف نیاز مردم را ندهد و برای مدت زمان چند 
دقیقه ای در شریان ها جاری باشد. روستای میرآباد که 
احیای قنات آن پنج سالی است گرفتار کارشناسی ها 
شده  و هنوز هم تصمیم واحدی برای احیای آن اتخاذ 
نشده است، در این روزهای گرم گرفتار کم آبی است و 
با حمل آب توسط تانکرها در طول شبانه روز فقط 10 

دقیقه انشعابات خانگی آب دارد.  
احیای قنات برای تامین آب شرب، دام و کشاورزی 
روستا و حمل آب با تانکر برای مخزن و جاری شدن آن 
برای مدت کوتاه در انشعابات دیگر مشکلی است که در 
این روزهای گرم و کرونایی 700 نفر از اهالی میرآباد با 

آن دست و پنجه نرم می کنند. 
یکی از اهالی روستا که پیگیری های بسیاری برای حل 
مشکلات آبی انجام داده است در گفت وگو با خبرنگار 
ما با اشاره به این که هنوز پیگیری ها برای احیای قنات 
وجود دارد، از مشکل بی آبی و معضلات حمل آب با 

تانکر برای اهالی روستا گفت و افزود: در 24 ساعت 
شبانه روز منبع آب رسان روستا برای ساعتی باز می 
شود و طی این مدت نیمی از روستا آب ندارد و نیمی از 
روستا چند دقیقه آب دارد. به گفته وی در طول هفته 
دوبار تانکرهای آب رسان برای تامین آب منبع اقدام 
می کنند اما نیاز اهالی تامین نمی شود. وی ادامه داد: 
برای اختصاص آب شرب بیشتر پیگیری شده است و 
در برهه ای خاص مدیران آبی شهرستان اظهار کردند 
که برخی اهالی آب لوله کشی را برای مصارف دامی 
هم به کار می برند که ما درخواست کردیم همان شیر 
آب هم قطع شود. به گفته وی اصل ماجرای استفاده از 
آب برای دام این بوده است که تعدادی از اهالی روستا 
که انشعاب ندارند، یک شیر آب برای تامین آب شرب 
در اختیار دارند که هدر رفت آن را با ساخت حوضچه 
برای دام استفاده می کنند و همان شیر آب اکنون 
قطع است و دیگر بهانه ای برای کمبود آب رسانی 
وجود ندارد. همچنین آب برای دام از طریق تانکر حمل 
می شود و هرسرویس آب رسان با هزینه 150 تا 200 
هزار تومان به روستا حمل می شود. اما دراین روزها که 

از نظر بهداشتی مردم به آب نیاز دارند و زمان احیای 
قنات هم مشخص نیست مدیران برای تامین آب شرب 

و بهداشتی بیشتر به این روستا توجه داشته باشند.   

حمل آب بر اساس سرانه
مدیر آب و فاضلاب روستایی زیرکوه با اشاره به این 
که معضل کم آبی با شروع روزهای گرم سال در تمام 
نقاط کشور به خصوص در خراسان جنوبی و منطقه 
زیرکوه بیشتر از دیگر زمان ها خود را نشان می دهد و 
برخی روستاها که با تانکر برایشان آب حمل می شود 
مشکلات بیشتری دارند، گفت: پیرو تماس ها مبنی بر 
کمبود آب در روستا، آب و فاضلاب روستایی حاجی 
آباد روزانه برابر سرانه هر خانوار 500 لیتر آب چه از 
طریق شبکه آب رسان و چه با آب رسانی سیار به این 
نقطه انتقال می دهد. به گفته »غلامحسینی« با توجه به 
مشکلات آب شرب روستای میرآباد اقدامات اجرایی در 
حال انجام و تا طی کامل مراحل اجرایی مشکل روستا 
ادامه دار و حل آن زمان بر است اما بر اساس سرانه، آب 

به این روستا حمل می شود. 

از گوشه و کنار استان 

چالش های آیسک پیش روی فرماندار

اعضـای شـورای اسـلامی، بخشـدار و شـهردار آیسـک بـا  فرمانـدار سـرایان 
دیدار کردنـد و چالش هـای پیـش روی این بخـش را با »رسـولی مقـدم« درمیان 
گذاشـتند. بـه گزارش»خراسـان جنوبـی« در این دیدار سـه سـاعته چالش های 

حـوزه شـهر و بخـش مطـرح و تصمیـم هـای لازم اتخـاذ شـد.
پیگیری تعریض یا دو بانده شـدن کمربندی آیسـک در حد فاصل میـدان کوثر تا 
ابتدای بزرگراه شـهید سـردار سـلیمانی بـا توجه به اجـرای طرح دو بانده شـدن 
جـاده آیسـک - فـردوس، احـداث سـازه در بسـتر رودخانـه زو بـه منظـور توزیع و 
تقسـیم عادلانه سـیلاب در مسـیرهای فرعی رودخانه )تگ ها( با همکاری امور 
آب منطقـه ای، منابـع طبیعی، جهـاد کشـاورزی و همچنین تعیین و جداسـازی 
حقابـه زو از سـیلاب، اقدام فـوری برای تعییـن تکلیـف و واگـذاری زمین معوض 
از اراضی ملی به افرادی که سـال 77 در طـرح احداث کمربنـدی زمین معوض 
نگرفته  اند از جمله خواسـته های مطرح شـده اعضای شـورای شـهر و مسئولان 

بخش آیسـک بود.
همچنین تسـریع در تصویب طرح هادی روسـتای کوثـر به منظـور ارائه خدمات 
بـه ویـژه واگـذاری انشـعاب آب و بـرق، ایجـاد شـبکه و تامیـن بـرق بـرای طـرح 
سـامان دهـی و واگـذاری زمیـن صنـوف آلاینـده، پیگیـری ایجـاد زیرسـاخت ها 
در ناحیـه صنعتی آیسـک و مجتمع دامـداری آیسـک از دیگر خواسـته هایی بود 

کـه مطرح شـد.

شبکه گاز در مسیر 3۱ روستای خوسف
انصـاری- عملیـات گازرسـانی بـه 31 روسـتای خوسـف در دسـت اجـرا قـرار 
دارد و تـا پایـان سـال بـه اتمـام مـی رسـد. فرمانـدار خوسـف بـه »خراسـان 
جنوبـی« گفـت: ایـن شهرسـتان 217 روسـتا و آبـادی دارای سـکنه دارد کـه 
بـا پیگیـری هـای انجـام شـده سـال قبـل 49 روسـتا بـا جمعیـت  هـزار و 706 
خانوار که معـادل 29 درصد جمعیت شهرسـتان اسـت از نعمـت گاز برخوردار 
شد.»شـفیعی« ادامه داد: گاز یکی از اساسـی ترین زیرسـاخت ها برای توسـعه 
سـرمایه گذاری در شهرسـتان اسـت که بـا توجه بـه وجود معـادن بسـیار زیادی 
کـه در بخش جلگه مـاژان قـرار دارد امیدواریم بسـیاری از مشـکلات این بخش 

بـا گازرسـانی برطـرف شـود.
وی از پیگیری استاندار برای گازرسانی به روستاهای  زیر 20 خانوار که در مسیر 
خطوط لوله گاز قرار دارند خبر داد و افزود: در 36 نقطه از این روستاها کارهای 

اولیه انجام شده است و همزمان با بقیه روستاها گازرسانی می شود.

سامان دهی ورودی نهبندان در دستور کار
جلسه سامان دهی میدان شهید بصیری پور واقع در ورودی نهبندان برگزار شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« به منظور اجرای دستور استاندار مبنی بر سامان 
دهی این میدان، جلسه ای برای رفع و رجوع این موضوع با حضور جمعی از 
مسئولان این شهرستان برگزار و مقررشد، هر چه سریع تر دستگاه های متولی 
شهرستان با هماهنگی فرمانداری نهبندان برای عملی شدن این موضوع 

تمهیدات لازم را در اسرع وقت انجام دهند.

رنگ نو بر محور دیهوک– فردوس 
عملیات روکش آسفالت حفاظتی اسلاری سیل در محور دیهوک – فردوس 
شروع شد. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک، گفت: با 
توجه به آمار بالای تردد خودروهای عبوری و ترانزیتی در این محور و با هدف 
افزایش ارتقای ایمنی محورهای مواصلاتی عملیات تراش، لکه گیری و یک لایه 
روکش آسفالت رگلاژی همراه با روکش آسفالت حفاظتی اسلاری سیل در 
16 کیلومتر از این مسیر آغاز شد.»کیانپور« با اشاره به این که پروژه یاد شده با 
هزینه ای حدود 14 میلیارد ریال اجرا می شود، افزود: بخش دیهوک بیشترین 
تردد وسایل نقلیه سنگین و ترانزیتی را به دلیل قرار گرفتن در کریدور جنوب 
به شمال و شمال شرق کشور دارد و روکش هم با هدف پیشگیری از تخریب 
نشدن بیشتر رویه های آسفالت، انجام می شود.به گفته وی اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای دیهوک در مجموع 141 کیلومتر بزرگراه، 220 کیلومتر 
راه اصلی، 166 کیلومتر راه روستایی آسفالته و 77 کیلومتر راه روستایی 

خاکی را زیر پوشش دارد.

۱200 سبد معیشتی در فردوس
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه فردوس هم گفت: دردومین مرحله از 
رزمایش مواسات، توزیع هزار و 228 سبد معیشتی و450 بسته بهداشتی که 
با مشارکت خیران، آستان قدس رضوی، نهاد امامت جمعه فردوس و اسلامیه، 
موسسه خیریه امام علی شهر ری، بنیاد مستضعفان، اداره اوقاف و امور خیریه، 
موسسه خیریه امام زمان )عج(،کمیته امداد امام خمینی )ره( و پایگاه های بسیج 
و مراکز نیکوکاری تهیه و تأمین شده بود بین نیازمندان و آسیب دیدگان ازکرونا 
آغاز شد. سرهنگ »حسین خدادادی« ارزش ریالی سبد های معیشتی و بسته 

های بهداشتی را 431 میلیون تومان اعلام کرد.

 سنگ های پیش پای 
جهش تولید 

هنوز مدت زیادی از آغاز سال جدید نگذشته 
است، سالی که در ادامه فرمایش های مقام 
معظم رهبری به سال»جهش تولید« نام گذاری 
شده است. اما جهش تولید با سخن گفتن و 
برگزاری جلسه محقق نمی شود و بنا به گفته 

رهبر انقلاب، نیاز به ابزار دارد.
یکی از شروط اساسی برای تحقق این شعار، 
نگاه به درون و حمایت از تولید کنندگان داخلی 
و جلوگیری از واردات بی رویه بسیاری از کالاها 
و محصولاتی است که توان تولید آن در داخل 
وجود دارد. تا روزی که عده ای بر ایجاد شغل 
برای خارجی ها اصرار کنند و با واردات بی 
رویه انواع کالاهای لوکس و حتی محصولات 
کشاورزی و مواد پروتئینی و... سرعت چرخ 
تولید آن ها را زیاد و انگیزه تولیدکننده ایرانی 
را کم کنند و کارگاه های تولیدی داخل را یکی 
پس ازدیگری به تعطیلی بکشانند، نه تنها شعار 
جهش تولید بلکه هیچ شعار دیگری هم رنگ 

واقعیت به خود نخواهد گرفت.
از اتفاقات شومی که رخ داده و زمینه تعطیلی 
بسیاری از واحد های تولیدی و ... را در سال 
و  رویه  بی  واردات   ، کرده  فراهم  اخیر  های 
سابقه  ایران  که  است  کالاهایی  ضابطه  بی 
طولانی در تولید آن داشته است. نمونه این 
موضوع واردات گوشت از برزیل است که کمر 
تولیدکنندگان گوشت قرمز را شکسته و انگیزه 
ادامه تولید را در آنان به حداقل ممکن کاهش 
چرا  نیست  مشخص  که  حالی  در  است  داده 
دولتمردان حاضر نیستند یارانه ای را که به 
واردات گوشت خارجی اختصاص می دهند به 
تولید کنندگان گوشت قرمز در داخل اختصاص 
آنان را برای تولید دو چندان  دهند و رغبت 

کنند. 
 90 از  بیش  هاست  سال  که  این  دیگر  نمونه 
درصد به روغن نباتی خارجی وابسته هستیم 
است  نتوانسته  درکشور  مرجعی  هیچ  هنوز  و 
تدبیری بیندیشد تا دست کم کمی از وابستگی 
ما به روغن خوراکی خارجی کاسته شود. آیا این 
بدان معنا نیست که در این سال ها تولید کننده 

داخلی برای این کار حمایتی ندیده است؟  
درکسـوت  دهـه  سـه  حـدود  کـه  نگارنـده 
تولیـد  موانـع  رفـع  جلسـات  در  خبرنـگاری 
 شـرکت کرده و بـا بسـیاری از تولید کننـدگان در
بخش هـای مختلـف بـه گفت وگـو نشسـته گلایه 
بسـیاری از تولیـد کننـدگان را ناشـی از حمایـت 
نشـدن و حتـی سـنگ انـدازی و چـوب لای چـرخ 
تولیـد گذاشـتن شـنیده ام  در صورتـی کـه رفـع 
موانـع تولیـد از نیازهـای ضـروری جهـش تولیـد 
محسـوب می شـود.نکته دیگر این که در شرایط 
تولیـدی  واحدهـای  تولیـد،  جهـش  بـر  تاکیـد 
بسـیاری در شـهرک های صنعتی تعطیل یا نیمه 
فعال اسـت و دلایلی هـم که در بیـان این موضوع 
مطـرح مـی شـود بـاز هـم بـه موانعـی چـون بیمه، 
مالیـات، تسـهیلات سـنگین و ... برمـی گـردد 
کـه باعـث شـده اسـت دسـت تولیـد کننـده بـرای 
کار بسـته و فشـار ناشـی از آن سـبب شـود تولیـد 
چنـدان رونقـی نداشـته باشـد. نگارنـده بـر ایـن 
بـاور اسـت کـه هیـچ گاه بـا وعـده و وعیـد و ارائـه 
گزارش هـای مثبـت از پایین بـه بالا، خواسـته ها 
از تولیـد و افزایـش آن کـه نتیجـه ای جز اشـتغال 
و رونـق تولید نـدارد، محقق نمی شـود بلکـه باید 
همه مدیـران از یک بخـش گرفته تا مرکز اسـتان 
پـای کار باشـند، حـرف تولیـد کننـده را بشـنوند 
و بـرای رفـع مشـکلاتش گام عملـی بردارنـد، تـا 
بـا رونـق تولیـد و جهـش در تولیـد نـه تنهـا شـاهد 
روشـن مانـدن چـراغ کارگاه هـای تولیـدی بلکه 
بهبـود معیشـت  بیـکاری،  شـاهد رفـع معضـل 
مـردم و ... باشـیم.بدون شـک چنـان چـه ایـن 
اتفـاق مبـارک رخ دهـد و به رونـق و جهـش تولید 
به طـور دقیـق و جدی توجه شـود و رنـگ واقعیت 
و خـارج از شـعار بـه خـود بگیـرد، چشـم انـداز 
خوبـی بـرای حـل بسـیاری از معضـلات کشـور 

ترسـیم خواهـد شـد.

یادداشت خبرنگار 

محمد حسین باکمال

 هشدار به دامداری های
 غیر مجاز بشرویه

پورغزنین- بـا مالکان دامداری هـای غیرمجازی 
که در محدوده شـهر بشـرویه فعالیت مـی کنند به 

صورت جـدی برخورد می شـود. 
فرمانـدار بشـرویه در جلسـه کارگـروه فرهنگـی و 
اجتماعـی شهرسـتان، گفـت: موضـوع فعالیـت 
چند دامـداری در محـدوده شـهری و در مجاورت 
سـاکنان بولوار خلیج فارس نارضایتـی جمعی از 
اهالـی را بـه دنبال داشـته اسـت. »علی شـفیعی« 
افـزود: بـرای بررسـی و برخـورد جـدی بـا ایـن 
دامـداری هـا نیازمنـد بازدیـد مسـئولان مربـوط 
در حـوزه جهـاد، دام پزشـکی، محیـط زیسـت و 
بهداشـت و درمـان از منطقـه هسـتیم. بـه گفتـه او 
برخورد قاطـع و تعطیلـی این واحدهـا در صورتی 
که براسـاس نظـر کارشناسـان یـک تهدیـد جدی 
بـرای سـلامت عمـوم باشـد در اسـرع وقـت بایـد 

عملـی شـود. 
او بـه انتشـار بـوی نامطبـوع ایـن دامـداری هـا کـه 
سـبب نارضایتـی اهالـی ایـن بولـوار شـده اسـت 
اشـاره و اظهارکرد که درصورت برخـورد جدی با 
متخلفـان به طور قطـع بقیه افـراد نیز اقـدام به راه 
انـدازی واحـد دامـداری در کنـار منزل مسـکونی 

نمـی کننـد.

خیران درمیان و فردوس در میدان رزمایش 
مومنانه

مرحله دوم رزمایش مواسـات و کمک های مومنانه همزمان با ولادت کریم اهل 
بیت، امام حسـن مجتبی )ع( در شهرسـتان هـای درمیـان و فردوس آغاز شـد تا 
کمک های جمع آوری شـده به دست نیازمندان برسـد. فرمانده ناحیه مقاومت 
بسـیج سـپاه درمیان با بیان این که توزیع چهار هزار بسـته غذایی در مرحله دوم 
رزمایش کمک مومنانه شـروع شـده اسـت، افزود: توزیـع این بسـته های غذایی 
در بخش قهسـتان انجام شـد و طی روز آینده در بخش های مرکـزی و گزیک نیز 
تحویل نیازمندان می شـود. سـرهنگ »محمد فاطمی نسـب« ادامه داد: ارزش 
هـر بسـته غذایـی 150 هـزار تومـان و شـامل برنـج، روغـن، رب، ماکارونـی و ... 
اسـت کـه بـا همـکاری بنیـاد مسـتضعفان، خیـران و آسـتان قـدس رضـوی تهیـه 
شـده اسـت. به گفته او در مرحلـه اول کمـک مومنانه هـزار و 300 بسـته غذایی 
در شهرسـتان درمیـان توزیع شـد و سـومین مرحله این طـرح در روزهـای پایانی 

ماه مبـارک رمضـان اجرا خواهد شـد.

همت قاینی ها برای مقابله با کرونا
خیـران قاینـی 700 میلیـون تومـان بـرای مقابلـه بـا 
ویـروس کرونا کمـک کردنـد. رئیس شـبکه بهداشـت 
و درمـان قاینـات، در دومیـن مجمـع خیـران سـلامت 
شهرسـتان گفـت: ویـروس کرونـا بـا همـه  مشـکلاتی 
که برای جامعه داشـت سـبب جوشـش عظیم مردمی 
در کمـک بـه همنوعـان شـد و روحیـه ایثـار و همدلـی 
دکتر»محمدرضـا  رسـاند.  اثبـات  بـه  را  ایرانیـان 
عارفی فـر«  ادامـه داد: بـه همـت خیـران 10 کارگاه 
مکانیـزه تولیـد لـوازم حفاظتـی و بهداشـتی بـرای 

مقابلـه بـا ویـروس کرونـا در قاینـات راه انـدازی شـد و 
بیش از 120هزار ماسـک، پنج هزار گان بهداشـتی، 
سـه هزار کلاه بـا 33 هـزار نفر سـاعت کار تولید شـده 
اسـت. او ادامه داد: 14 تیم سالم سـازی محیط برای 
گندزدایـی معابـر، ادارات، مراکـز درمانـی، مراکـز 
تحت پوشـش بهزیسـتی و بـا 49 هـزار نفر سـاعت کار 
در ایـن شهرسـتان فعالیـت داشـتند کـه در مجمـوع 
ارزش ریالـی ایـن کمک هابیـش از  700 میلیـون 
تومـان اسـت. بـه گفتـه او از ابتـدای شـروع مقابلـه بـا 

کرونـا حـدود 122 هـزار لیتـر انـواع مـواد ضدعفونی 
کننـده در قاینـات تولید و توزیع شـده اسـت و بـا تغییر 
خط تولید یکـی از کارخانجات، الکل 70 درصد تهیه 
می شـود.فرماندار قاینـات هـم گفـت: هـدف مهـم و 
رسـالت اساسـی مجمـع خیریـن سـلامت، مشـارکت 
مردمی اسـت. »محمد کریمی« افزود: مجمع خیرین 
سـلامت باید با همکاری مردم و بسـیج همگانی برای 
ارتقـای سـلامت جامعه بـه دنبـال تحقـق اجتماعـی 

شـدن سـلامت باشـد.


